АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.01.2024                                                                                                                  № 72
О внесении изменений в постановление администрации района от 26.04.2013 № 537 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков»

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», Указом Губернатора Владимирской области от 18.12.2023 № 298 «О внесении изменений в Указ Губернатора области от 13.10.2022 № 158», руководствуясь Уставом Муромского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации района от 26.04.2013 № 537 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» следующие изменения:
1.1. Пункт 5.6. раздела 5. изложить в следующей редакции:
«5.6. Руководителям организаций отдыха детей и их оздоровления:
-создавать безопасные условия пребывания в ней детей, присмотра и ухода за ними, организации их питания, перевозки к местам отдыха и обратно, содержания детей в соответствии с установленными санитарно-эпидемиологическими и иными требованиями и нормами, обеспечивающими жизнь и здоровье детей, работников организации отдыха детей и их оздоровления, включая соблюдение требований обеспечения антитеррористической защищенности, наличие охраны или службы безопасности, спасательных постов в местах купания детей, а также наличие санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии деятельности, осуществляемой организацией отдыха детей и их оздоровления, санитарно-эпидемиологическим требованиям;
- обеспечить соответствие квалификации работников организации отдыха детей и их оздоровления соответствующим профессиональным стандартам или квалификационным требованиям в соответствии с трудовым законодательством;
- обеспечить прохождение медицинских осмотров персонала организаций отдыха детей и их оздоровления, предусмотренных трудовым законодательством, за счет средств работодателей;
-обеспечить предоставление в ней мест во внеочередном порядке в период проведения специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (далее - мобилизованные граждане), на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной операции в составе добровольческих отрядов (далее - добровольцы), на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, пребывавших в запасе и заключивших после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне специальной военной операции (далее - граждане, заключившие контракт), на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации из числа военнослужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих участие в специальной военной операции (далее - военнослужащие, проходящие военную службу по контракту), на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, проходивших военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключивших в период проведения специальной военной операции контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации (далее - военнослужащие, проходившие военную службу по призыву), на период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области граждан Российской Федерации, получивших инвалидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы в зоне специальной военной операции (далее - инвалиды);
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей мобилизованных граждан на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей добровольцев на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей граждан, заключивших контракт, на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, на период прохождения ими военной службы;
- детям (пасынкам, падчерицам) членов семей инвалидов;
- детям (пасынкам, падчерицам) постоянно проживающих на территории Владимирской области членов семей граждан, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы (далее - погибшие (умершие));
- обеспечить предоставление в ней детям (пасынкам, падчерицам) мобилизованных граждан, добровольцев, граждан, заключивших контракт, военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, военнослужащих, проходивших военную службу по призыву, инвалидов, погибших (умерших) льготных путевок.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации Муромского района.

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава администрации района

	[image: image1.png]

	Н.Н. Муравьев